



98	CARNE BOVINA TIPO ACÉM SEM OSSO-de primeira qualidade, congelada. A carne deve ser limpa, com máximo de 7% de gordura, apresentando cor vermelha brilhante. Acondicionada e transportada sob refrigeração.	24.300	0	KG	FRIBOI	R\$ 17,25	R\$ 419.175,00
99	CARNE BOVINA TIPO COSTELA - em peça inteira; deve apresentar-se com aspecto próprio; não amolecida e nem pegajosa; cor; cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas; livres de parasitas; de acordo com a legislação sanitária e identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais.	10.250	0	KG	BOI BRASIL	R\$ 13,50	R\$ 138.375,00
111	LINGUIÇA DE FRANGO - Apresentar-se congelada conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Embalagem: pacotes 05kg embalados em sacos de plásticos a vácuo pequena quantidade de gordura aparente deve ser entregue isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor 700 KG Página 17 de 36 energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.	10.000	700	KG	NORDESTINA	R\$ 6,89	R\$ 73.723,00

113	SALSICHA DE FRANGO A GRANEL - Apresentar-se congelada, embalagem: pacotes 03 kg a 5kg embalados em sacos de plásticos a vácuo, deve ser entregue isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, 1.500 KG Página 19 de 36 que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária.	8.600	2.400	KG	AVIVAR	R\$ 5,00	R\$ 55.000,00
135	COENTRO, talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Maços de 500g	17.152	3.900	KG	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 147.364,00
VALOR GLOBAL:							R\$ 1.177.917,90
(UM MILHÃO E CENTO E SETENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)							

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08
ENDEREÇO: ENDEREÇO. AV FELICIANO BATISTA DE AMORIM N 1116 - BAIRRO DO JUA, GUARABIRA-PB TEL: 83 3271-3685, Email: dentalmedsaude@outool.com
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024



ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
004	Acrílico autopolimerizável para reembasamentos, consertos e adições de próteses e PPR, confecção de próteses imediatas provisórias, de moldeiras individuais e bases de prova, de aparelhos ortodônticos, de placas interoclusais e de guias cirúrgicos. Apresentação: Frasco de líquido (catalisador) de 1 l, validade de 2 anos. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR	15	LITRO	TCL	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
005	Acrílico autopolimerizável para reembasamentos, consertos e adições de próteses e PPR, confecção de próteses imediatas provisórias, de moldeiras individuais e bases de prova, de aparelhos ortodônticos, de placas interoclusais e de guias cirúrgicos. Apresentação: Pote de 1Kg Incolor validade de 10 anos. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR	10	POTE	TCL	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
006	Acrílico termo polimerizante (lenta) para base de dentadura, palato, prótese total ou parcial. Apresentação Frasco de 1 litro, validade 2 anos. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR	20	LITRO	TCL	R\$ 173,40	R\$ 3.468,00
008	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 27g longa, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel tri facetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, caixa com 100 unidades.	1.000	CAIXA	PHS	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
009	Alginato irreversível em pó, para moldagem odontológica, pacote com 450 gramas	500	PACOTE	VIGODENT	R\$ 15,78	R\$ 7.890,00
011	Amalgama em cápsula sem gama2 contendo a liga mercúrio de 1:0,92 com 56% de ag, 27,9% sn, 15,4% cu, 0,5% in, 0,2% zn, em cápsulas com 1 dose convencional, pote com 500 unidades	10	POTE	SDI	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
012	Anestésico local à base de cloridrato de prilocaína 30 mg/ml com felipressina 0,03 U.I./ml (octapressin) Caixa com 50 carpules de plástico com 1,8 ml cada.	500	CAIXA	DLA	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00
013	Anestésico lidocaína 2% com vasoconstritor epinefrina 1:100.000: Anestésico injetável local, cada ml contém 20mg de Cloridrato de lidocaína 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos silicizados, alojados em blisters lacrados com 10 tubetes cada, apresentados em caixas com 50 tubetes.	500	CAIXA	DLA	R\$ 77,80	R\$ 38.900,00
014	Anestésico mepivacaína a 3%, sem vaso constritor, livre de metil parabeno, envasado em tubetes de cristal c/1,8 ml. Apresentados em caixas com 50 tubetes.	200	CAIXA	DLA	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
015	Anestésico mepivacaína 2% com vasoconstritor epinefrina 1:100.000: Anestésico injetável local, cada ml contém 20mg de Cloridrato de Mepivacaína, 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos silicizados, alojados em blisters lacrados com 10 tubetes cada, apresentados em caixas com 50 tubetes.	500	CAIXA	DLA	R\$ 116,00	R\$ 58.000,00
016	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato de Articaina. Vasoconstritor: Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	300	CAIXA	DFL	R\$ 211,50	R\$ 63.450,00
020	Branco de Espanha. Pacote com 1kg.	5	PACOTE	LYSANDA	R\$ 25,00	R\$ 125,00
021	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1011	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
022	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1012	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
023	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1013	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
024	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1014	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
025	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1015	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
026	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1016	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 540,00
027	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1019	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
028	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1024	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
029	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1031	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,96	R\$ 294,00
030	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1035	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,79	R\$ 268,50
031	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1091	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
032	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1092	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
033	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1094	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,60	R\$ 240,00

034	Broca estéril com duas camadas, diamantada 1a série nº 1095	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,60	R\$ 240,00
035	Broca estéril com duas camadas, diamantada 2a série 2100	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
036	Broca estéril com duas camadas, diamantada 2a série 2135	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
038	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº 3118	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
039	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº3145	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
040	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº3168	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,86	R\$ 279,00
041	Broca estéril com duas camadas, diamantada 3a série nº3195	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
042	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 1190F	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
043	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 2135F.	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
044	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3018F	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
045	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3118F.	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
046	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº3195F.	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
047	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3168F.	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
048	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 3195FF	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
049	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 1011HL	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
050	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº1012HL	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
051	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 1014HL	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
052	Broca estéril com duas camadas, diamantada nº 1016HL	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
055	Broca Carbide esférica de baixa rotação (p/contra ângulo) nº 02	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
056	Broca Carbide esférica de baixa rotação (p/contra ângulo) nº 03	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
057	Broca Carbide esférica de baixa rotação (p/contra ângulo) nº 04	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,93	R\$ 1.489,50
058	Broca Carbide esférica de baixa rotação (p/contra ângulo) nº 05	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,02	R\$ 1.353,00
059	Broca Carbide esférica de baixa rotação (p/contra ângulo) nº 06	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
060	Broca 1092 (cilíndrica)	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,66	R\$ 249,00
061	Broca 1093 (cilíndrica)	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
062	Broca cilíndrica nº 1052	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
63	Broca cilíndrica nº 1054	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
64	Broca cilíndrica nº 1094	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 1,80	R\$ 270,00
66	Broca chapéu de china para prótese	150	UNID.	CROMOX	R\$ 5,00	R\$ 750,00
67	Broca para cirurgia 702 c ar para alta rotação em aço carbide com laminas de tungstenio esterilizavel trazendo os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde.	100	UNID.	ANGELLUS	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
68	Broca para cirurgia 703 c ar para alta rotação em aço carbide com laminas de tungstenio esterilizavel trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde.	200	UNID.	ANGELLUS	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
69	Broca cirúrgica nº 8 longas carbide (p/ alta rotação)	50	UNID.	ANGELLUS	R\$ 17,80	R\$ 890,00
72	Broca tipo gates para endo nº3 (32mm) caixa com 6 unidades	50	UNID.	EURODONTO	R\$ 14,16	R\$ 708,00
73	Broca tipo Peeso nº 1 (32 mm)	50	UNID.	EURODONTO	R\$ 11,12	R\$ 556,00
74	Broca tipo Peeso nº 2 (32 mm)	50	UNID.	EURODONTO	R\$ 11,90	R\$ 595,00
75	Broca tipo Peeso nº 3 (32 mm)	50	UNID.	EURODONTO	R\$ 12,44	R\$ 622,00
79	Broca p/ acabamento em resina 3168	150	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,76	R\$ 414,00
87	Broca Zecrya para osso - com certificado ISO 9001	100	UNID.	ANGELLUS	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
102	Coletor para material perfuro cortante, fabricado em papelão ondulado, desconnectador de agulha no coletor de 1,5l, alça dupla para transporte trava de segurança em todos os tamanhos, disponível apenas na cor amarelo, descartável e de uso único, kit constituído de sacola plástica amarela; fundo rígido cinta lateral, bandeja interna, coletor em papelão amarelo com trava de segurança.	400	UNID.	BOX INFECT	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
108	Cone acessório XF ex.c/ 120	30	CAIXA	BOMA	R\$ 27,50	R\$ 825,00
109	Cone principal de guta percha 15 x 40 ex. C/120 unid.	30	CAIXA	BOMA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
110	Cone principal de guta percha 45 x 80 ex. C/120 unid.	30	CAIXA	BOMA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
119	Digluconato de Clorexidine 0,12%, embalagem com 01 litro	500	LITRO	REYMER	R\$ 31,80	R\$ 15.900,00
120	Digluconato de Clorexidine 2% - frasco 100 ml	200	FRASCO	MAQUIRA	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00



121	Disco de carborundum, óxido de alumínio 24x0,63mm. Caixa/10 unidades.	50	CAIXA	SCHELBLE	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
124	Edta trissódico líquido apresentado sob a forma líquida, possuindo em sua composição química ácido etilendiamina notetracético dissódico, hidróxido de sódio, água deionizada e espessante. Frasco com 20ml	50	FRASCO	BIODINAMICA	R\$ 7,92	R\$ 396,00
131	Escova dental infantil, cerdas macias em náilon com pontas arredondadas, cabeça pequena, para crianças maiores de 6 anos. Pacote com 50 unidades.	3.000	PACOTE	DENTAL K	R\$ 114,67	R\$ 344.010,00
132	Escova dental adulto, com cerdas de nylon macias, 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas e arredondadas uniformemente, cabo reto, medindo 15 cm e embalada individualmente. Pacote com 50 unidades.	3.000	PACOTE	DENTAL K	R\$ 75,33	R\$ 225.990,00
133	Espunja fibrina reabsorvível de plasma sangue bovino caixa com 10 unidades	800	CAIXA	MAQUIRA	R\$ 46,50	R\$ 37.200,00
140	Fio cirúrgico em seda trançada, número 4.0, não absorvível, com agulha cortante de secção triangular de 1/2 e 1,7 centímetros de tamanho caixa com 01 unidade	200	CAIXA	MEDIX	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
141	Fio de sutura Absorvível sintético nº4-0 caixa com 01 unidade	300	CAIXA	TECHNOFIO	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
150	Gel dental evidenciador de placa, embalagem com 60g.	300	EMBALAGEM	BIODINAMICA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
151	Hidróxido de cálcio, kit com um tubo de pasta base com 13 g + um tubo de pasta catalisador com 11 g.	300	KIT	VIGODENT	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
154	Hipoclorito de sódio frasco de 1 litro	300	FRASCO	ASFER	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
155	Iodoformio p/uso odontológico embalagem contendo 01 frasco de 10 g	70	EMBALAGEM	BIODINAMICA	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
157	Isolante de Gesso para troquéis e modelos em gesso. Frasco com 1 litro	100	FRASCO	LYSANDA	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
158	Jogo de moldeira de inox perfurada para edentado jogo com 8	6	JOGO	TECNODENT	R\$ 257,50	R\$ 1.545,00
159	Kit de higiene bucal, infantil, escova dental infantil, dentífrico c/flúor (90gr), fio dental, em bolsa plástica com fecho de botão ou zíper	1.000	KIT	HILLO	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
160	Kit de higiene bucal adulto, escova dental adulto, dentífrico c/flúor (90gr), fio dental, em bolsa plástica com fecho de botão ou zíper	1.000	KIT	HILLO	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
161	Jogo de moldeira estoque (adulto)	16	JOGO	TECNODENT	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
172	Limas K FLEXOFILE (MAILLEFER) 1a Série- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
173	Limas K FLEXOFILE (MAILLEFER) 1a Série- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
174	Limas K FILE (MAILLEFER) 2a Série- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
175	Limas K FILE (MAILLEFER) 2a Série- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
176	Limas K FLEXOFILE (MAILLEFER) 1a Série- tamanho 31mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
177	Limas K FILE (MAILLEFER) 2a Série- tamanho 31mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
178	Limas K FILE (MAILLEFER) nº 08- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
179	Limas K FILE (MAILLEFER) nº 08- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
180	Limas K FILE (MAILLEFER) nº10- tamanho 31mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,70	R\$ 531,00
181	Limas K FILE (MAILLEFER) nº10- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
182	Limas K FILE (MAILLEFER) nº10- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
183	Limas K FILE (MAILLEFER) nº06- tamanho 21mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
184	Limas K FILE (MAILLEFER) nº06- tamanho 25mm	30	CAIXA	EURODONT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
188	Matriz de aço 5mm	100	UNID	PREVEN	R\$ 1,87	R\$ 187,00
189	Matriz de aço 7mm	100	UNID	PREVEN	R\$ 1,87	R\$ 187,00
190	Micro brush aplicador dental, embalagens com 100 aplicadores.	200	EMBALAGEM	FGM	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
197	Otoporim (utilizado em odontologia para tratamento de canal)	100	UNID.	FGM	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
199	Pedra pomes, para uso em prótese dentária saca de 1 kg	30	SACA	ASFER	R\$ 8,00	R\$ 240,00
201	Película para raio x oclusal- adulto/infantil caixa com 25 unidades	10	CAIXA	CARESTREAM	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
202	Película para raio x periapical infantil caixa com 150 unidades	10	CAIXA	CARESTREAM	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
204	Pontas diamantadas cônicas hastes longas	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
205	Pontas diamantadas esféricas haste longa (diâmetros variados)	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
206	Pontas diamantadas FG 1016HL - KG SORENSEN	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
207	Pontas diamantadas FG 1015HL - KG SORENSEN	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
208	Ponta diamantada alta rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, haste longa, cirúrgica nº 1014	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00

209	Pontas diamantadas p/ acabamento em resina nº 3118 f	60	UNID.	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 177,00
211	Posicionador para radiografia inter proximal (bitewing) adulto, kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior 04 esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 3 dispositivos para mordida.	4	KIT	JON	R\$ 67,50	R\$ 270,00
212	Posicionador para radiografia inter proximal (bitewing) infantil, kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 3 dispositivos para mordida.	4	KIT	MAQUIRA	R\$ 67,50	R\$ 270,00
213	Removedor de manchas p/uso odontológico embalagem contendo 01 frasco de 30 ml	500	UNID.	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
214	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário- alumínio silicato silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A1	150	UNID.	FGM	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
215	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário- alumínio silicato silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A2	150	UNID.	FGM	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
216	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário- alumínio silicato silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A3	250	UNID.	FGM	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
217	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário- alumínio silicato silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor A3, 5	150	UNID.	FGM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
218	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário- alumínio silicato silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor B1	150	UNID.	FGM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
219	Resina micro híbrida para restaurações de dentes anteriores e posteriores com tamanho médio de partículas de 0,5 microns, monômeros de Bis-GMA, Bis-EMA, TEGDMA, UDMA, vidro de bário- alumínio silicato silanizado, com fluorescência e opalescência natural. Seringa ergonômica com tampa fixada ao corpo. Seringa de 4 g cor B2	150	UNID.	FGM	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
223	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio. Frasco com no mínimo 10ml.	200	UNID.	MAQUIRA	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
236	Bandeja em aço inox 22x12x1,5 cm. Autoclavável.	80	UNID.	FLEX INOX	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00
253	Espátula odontológica de silicato número 01, cabo contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox com acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação.	100	UNID.	KONNEM	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
254	Espelho bucal, nr 05, s/cabo, de primeiro plano (camada de material refletivo no plano superior frontal do espelho), confeccionado em aço inoxidável polido, superfície espelhada s/dupla imagem; acabamento e polimento perfeitos, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, marca comercial, procedência de fabricação.	80	UNID.	6B	R\$ 4,65	R\$ 372,00
255	Explorador duplo, número 47 (1 ponta reta), cabo contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr7153-1 em aço inoxidável, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	80	UNID.	KONNEM	R\$ 9,85	R\$ 788,00



275	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 204	20	UNID	6B	R\$ 15,60	R\$ 312,00
276	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 208	20	UNID	6B	R\$ 15,60	R\$ 312,00
277	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 209	20	UNID	6B	R\$ 15,60	R\$ 312,00
278	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número 211	20	UNID	6B	R\$ 15,60	R\$ 312,00
279	Grampos para dique de borracha em aço inoxidável número W84	20	UNID	6B	R\$ 15,60	R\$ 312,00
282	Placa de vidro para odontologia, de 8 x 15cm e 10mm de espessura, para manipulação materiais dentários, embalagem que garanta a integridade do produto.	35	UNID.	ART VIDRO	R\$ 13,90	R\$ 486,50
283	Porta agulha mayo hegar com 14 cm e com videa, fabricada em aço inoxidável. Deve apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta resistência à corrosão e conter gravação com clara identificação do fabricante, código do lote, código de fabricação.	60	UNID.	6B	R\$ 48,80	R\$ 2.928,00
286	Pote dapen de vidro, indicado para manipulação de resinas, flúor, amálgama, adesivos e outros. Com Validade indeterminada.	100	UNID.	ART VIDRO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
291	Tesoura odontológica, tesoura goldmann fox, 14 cm, ponta ativa reta, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	70	UNID.	6B	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.098.423,00	
R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2023 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP, CNPJ: 07.526.979/0001-85
ENDEREÇO: AV. JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755, DISTRITO INDUSTRIAL, CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58411-450 E-MAIL: EMPRESAFONSECAPIRES@HOTMAIL.COM | FONE: (83)3331-2490 / 9 8800-6669

VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	UNID. DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	BUCHO BOVINO - de primeira qualidade, cor e odor característicos, consistência firme. Deve estar limpo e congelado. Acondicionado e transportado sob refrigeração, em embalagem plástica resistente e transparente, com identificação do produto e data de fabricação e validade.	3.000	-	KG	MASTERBOI	R\$ 8,95	R\$ 26.850,00
VALOR GLOBAL:							R\$ 26.850,00
(VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)							

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00016/2023 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 48.106.423/0001-17

ENDEREÇO: RUA MARIA DE LOURDES SOUZA CORDEIRO, 762, ANEXO C, CAJÁ, CARPINA/PE, CEP: 55813-320

E-MAIL: DISTRIBUIDORA_RODRIGUES18@HOTMAIL.COM | FONE: (81)9950-5096

VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	UNID. DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	PROTEÍNA DE SOJA Tipo: proteína texturizada (PTS) para carne. Embalagens de pacote de 400g, em sacos plásticos e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	18.000	3.600	PCT	CAMIL	R\$ 2,78	R\$ 60.048,00
86	SARDINHA ENLATADA, em conserva ao óleo comestível ou molho de tomate 130g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	1.800	4.000	UNID.	PALMEIRA	R\$ 2,45	R\$ 14.210,00
VALOR GLOBAL:							R\$ 74.258,00
(SETENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)							

Bayeux - PB, 02 de Fevereiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0012/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edificação, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 42.890.879/0001-34

ENDEREÇO: AV. DUARTE DA SILVEIRA, N. 580, SALA C, CENTRO – JOÃO PESSOA/PB.

E-MAIL: DISTRIBUIDORAMCD.ADM@GMAIL.COM

VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
001	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, pacote com 100 unidades. Padrão de referência: similar ou superior	500	PACOTE	THEOTO	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
007	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel tri facetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, caixa com 100 unidades.	800	CAIXA.	SR	R\$ 21,88	R\$ 17.504,00
010	Algodão Hidrófilo em Rolo de uso Odontológico pacote com 500 g	300	PACOTE	SS PLUS	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
018	Babadores descartáveis grandes, embalagem com 100 unid	500	UNID	SS PLUS	R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
037	Broca estéril com duas camadas, diamantada 2ª série 2215	150	UNID.	FAVA	R\$ 2,60	R\$ 390,00
053	Broca carbide ENDO Z, alta rotação, 21mm. Embalada em blister individual e estéril, parte ativa fabricada em Carboneto de Tungstênio (K20) e a parte inativa fabricada em aço inoxidável, contém 13% de Cromo e 0,9mm de diâmetro	50	UNID.	MICRODONT	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00
054	Broca carbide ENDO Z, alta rotação. 25mm. Embalada em blister individual e estéril, parte ativa fabricada em Carboneto de Tungstênio (K20) e a parte inativa fabricada em aço Inoxidável, contém 13% de Cromo e 0,9mm de diâmetro.	50	UNID.	MICRODONT	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00



081	Broca Shofu para acabamento de resina (ponta chama)	150	UNID.	FAVA	RS	11,67	RS 1.750,50
082	Broca Shofu para acabamento de resina (ponta lança)	150	UNID.	FAVA	RS	11,67	RS 1.750,50
083	Broca p/ contra ângulo ca 006	50	UNID.	FAVA	RS	12,42	RS 621,00
088	Broca transmetal para alta rotação, tendo a sua parte ativa fabricada em Carboneto de tungstênio; tamanho de 25 mm; embalada individualmente.	50	UNID.	MICRODONT	RS	40,50	RS 2.025,00
089	Callen (normal), pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca	200	CAIXA	SS WHITE	RS	57,75	RS 11.550,00
090	Callen com pmcc, pasta de hidróxido de cálcio com paramonocloro fenol canforado para uso endodôntico.	200	CAIXA	SS WHITE	RS	57,75	RS 11.550,00
091	Canudo para proteção da seringa triplice grande pacote com 500 unidades.	200	PACOTES	GNATUS	RS	39,80	RS 7.960,00
093	Cariostático diamino fluoreto de prata frasco com 10 ml.	300	UNID.	AF DO BRASIL	RS	40,23	RS 12.069,00
094	Cimento de ionômero de vidro para restauração kit contendo 1 frasco com 10 gramas de pó e 1 frasco com 08 ml de líquido, um conjunto dosador de líquido e um medidor de pó em plástico.	500	KIT	MAQUIRA	RS	18,65	RS 9.325,00
095	Cimento de ionômero de vidro, para formação kit contendo 1 frasco com 08 ml de líquido e um conjunto dosador de líquido.	500	KIT	MAQUIRA	RS	45,50	RS 22.750,00
096	Cimento cirúrgico pasta-pasta, caixa contendo 01 pasta Base de 90 gramas 01 pasta catalizadora 90 gramas.	80	CAIXA	MAQUIRA	RS	143,75	RS 11.500,00
097	Cimento endodôntico: material obturador de canais radiculares à base de hidróxido de cálcio e óxido de bismuto aglutinado por resina epóxica, caixa contendo 01 frasco de Pó com 8 g, 01 bisnaga de Resina com 9 g. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR	80	CAIXA	DENSTPLY	RS	54,38	RS 4.350,40
098	Cimento a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, destinado para aplicações temporárias em curto. Não contém Eugenol. Embalagem com 01 unidade	500	EMBALAGEM	AF DO BRASIL	RS	8,70	RS 4.350,00
100	Caixas cones acessórios de gutta-percha R7 1ª série caixa com 120 unidades	100	CAIXA	EURODONTO	RS	28,10	RS 2.810,00
101	Caixas cones acessórios de gutta-percha R7 2ª série ex. C/ 120	100	CAIXA	EURODONTO	RS	28,10	RS 2.810,00
103	Cone papel absorvente 1ª série, indicado para secagem de canais dentários, caixa com 180 unidades	300	CAIXA	EURODONTO	RS	31,43	RS 9.429,00
104	Cone papel absorvente 2ª série, indicado para secagem de canais dentários, caixa com 180 unidades	300	CAIXA	EURODONTO	RS	31,43	RS 9.429,00
105	Cone acessório F ex.c/ 120	30	CAIXA	EURODONTO	RS	27,17	RS 815,10
106	Cone acessório FF ex.c/ 120	30	CAIXA	EURODONTO	RS	27,17	RS 815,10
107	Cone acessório FM ex.c/ 120	30	CAIXA	EURODONTO	RS	27,17	RS 815,10
112	Creme dental adulto pesando 90g, composto por flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, com composição aromática de polietileno glicol, carboximetil celulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio e embalado em caixa de papel cartão plastificada.	3.000	BISNAGA	COLGATE	RS	5,00	RS 15.000,00
113	Creme dental fluoretado infantil, concentração de flúor 500ppm, bisnaga com 90g.	3.000	BISNAGA	CREME	RS	5,00	RS 15.000,00
125	Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular 15cm x 100m - embalagem produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica). Embalagens impressas com tintas indicativas atóxicas (indicadores químicos), os indicadores químicos impressos em local que não permita a migração de tinta para o interior do envelope durante a esterilização e sinalização que indique o sentido correto de abertura da embalagem.	200	ROLO	HOSP FLEX	RS	64,75	RS 12.950,00

126	Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular 20cm x 100m - embalagem produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica). Embalagens impressas com tintas indicativas atóxicas (indicadores químicos) os indicadores químicos impressos em local que não permita a migração de tinta para o interior do envelope durante a esterilização e sinalização que indique o sentido correto de abertura da embalagem.	200	ROLO	HOSP FLEX	RS	92,50	RS 18.500,00
127	Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular 25cm x 100m - embalagem produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica). Embalagens impressas com tintas indicativas atóxicas (indicadores químicos) os indicadores químicos impressos em local que não permita a migração de tinta para o interior do envelope durante a esterilização e sinalização que indique o sentido correto de abertura da embalagem.	200	ROLO	HOSP FLEX	RS	117,75	RS 23.550,00
128	Enxagatatório bucal com flúor embalagem de 1 lt	1.000	LITRO	HALITO PURO	RS	18,95	RS 18.950,00
129	Eucaliptol (solvente de gutta-percha), líquido oleaginoso incolor ou amarelo claro com aroma característico de cânfora, embalagem com 10 ml	50	EMBALAGEM	AF DO BRASIL	RS	12,50	RS 625,00
130	Escova de Robson para profilaxia em piaçava; formato de taça.	500	UNID.	AF DO BRASIL	RS	2,50	RS 1.250,00
134	Eugenol material restaurador provisório à base de cravo certificação embalagem contendo 01frasco com 20ml de eugenol	250	EMBALAGEM	AF DO BRASIL	RS	12,60	RS 3.150,00
142	Filme radiográfico intraoral periapical adulto (ex c/ 150 unid.)	40	CAIXA	CARESTRE-AM	RS	280,00	RS 11.200,00
144	Flúor bochecho 0,2 % frasco com 500 ml	1.000	FRASCO	IODONTO-SUL	RS	10,45	RS 10.450,00
145	Flúor gel frasco com 500 ml (sabores variados)	800	FRASCO	IODONTO-SUL	RS	7,45	RS 5.960,00
146	Flúor gel frasco com 500 ml neutro	200	FRASCO	IODONTO-SUL	RS	8,00	RS 1.600,00
147	Formocresol frasco com 10 ml formaldeído orto cresol glicerina e álcool etílico 96 contendo dados de identificação do produto procedência número de lote data de validade e número de registro no ministério da saúde.	50	FRASCO	MAQUIRA	RS	6,90	RS 345,00
148	Gesso odontológico pedra especial tipo IV, saca de 1kg.	200	SACA	COLTENE	RS	27,50	RS 5.500,00
152	Hidróxido de cálcio PA pote com 10 g	100	POTE	MAQUIRA	RS	6,30	RS 630,00
162	Lâmina para bisturi em aço inoxidável N° 15, embalado individualmente, descartável, caixa 100 unidades	50	CAIXA	MEDIX	RS	27,80	RS 1.390,00
163	Lâmina para bisturi em aço inoxidável N° 11, embalado individualmente, descartável, caixa 100 unidades	50	CAIXA	MEDIX	RS	27,98	RS 1.399,00
166	Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 21mm, com stop de silicone, tamanho 1ª série/ 15 a 40, caixa com 6 unidades.	25	CAIXA	EURODONTO	RS	19,96	RS 499,00
167	Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 21mm, com stop de silicone, tamanho 2ª série/ 45 a 80, caixa com 6 unidades.	30	CAIXA	EURODONTO	RS	17,33	RS 519,90
168	Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 25mm, com stop de silicone, tamanho 1ª série/ 15 a 40, caixa com 6 unidades.	30	CAIXA	EURODONTO	RS	17,33	RS 519,90
169	Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 25mm, com stop de silicone, tamanho 2ª série/ 45 a 80, caixa com 6 unidades.	25	CAIXA	EURODONTO	RS	20,80	RS 520,00
170	Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 31mm, com stop de silicone, tamanho 1ª série/ 15 a 40, caixa com 6 unidades.	30	CAIXA	EURODONTO	RS	17,33	RS 519,90
171	Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 31mm, com stop de silicone, tamanho 2ª série/ 45 a 80, caixa com 6 unidades.	25	CAIXA	EURODONTO	RS	17,56	RS 439,00
187	Lençol de borracha; tamanho 13.5cmx13.5cm; cor azul; aroma tutti grutti; embalagem caixas com 26 unidades embaladas individualmente	50	CAIXA	MK LIFE	RS	24,00	RS 1.200,00
191	Moldeira p/aplicação de flúor adulto pct c/24	1.000	100 pct.	AF DO BRASIL	RS	21,95	RS 21.950,00



192	Moldeira p/aplicação de flúor infantil pct c/24	1.500	pet.	RIOQUIMICA	RS	21,97	RS 32.955,00
193	Óleo mineral atóxico de baixa viscosidade com detergente desinfetante lubrificante para lubrificação interna de turbinas, micromotores contra ângulos e peça reta envazado em lata de 200 ml (Alta Rotação).	150	LATA	IODONTO-SUL	RS	23,33	RS 3.499,50
194	Óleo mineral atóxico de baixa viscosidade com detergente desinfetante lubrificante para lubrificação interna de turbinas, micromotores contra ângulos e peça reta envazado em lata de 200 ml (Baixa Rotação).	150	LATA	IODONTO-SUL	RS	23,33	RS 3.499,50
198	Pasta profilática 90 gr com flúor e pedra pomes embalagem trazendo externamente os dados do produto número do lote validado e registro.	500	UNID.	IODONTO-SUL	RS	4,50	RS 2.250,00
221	Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável p/ selamento de cicatrículas e fissuras bactericida opaco embalagem contendo uma seringa com 1,2 ml cada.	500	UNID.	MAQUIRA	RS	16,70	RS 8.350,00
222	Solução Limpador enzimático bacterios-tático – desincrostante concentrado para instrumental médico cirúrgico e odontológico, biodegradável de ação rápida com 4 enzimas, frasco com 1 litro	500	FRASCO	PROLINK	RS	23,40	RS 11.700,00
224	Sugador cirúrgico descartável estéril com coletor de osso caixa com 10 unidades e 20 cestas coletoras. Estéril em óxido de etileno, não autoclavável.	100	CAIXA	MAQUIRA	RS	57,00	RS 5.700,00
225	Sugador de saliva plástico, descartável, pacotes com 50 unidades.	1.000	PACOTE	SS PLUS	RS	5,85	RS 5.850,00
228	Tiras de lixas p/acabamento em resina com 4mm de largura e 170mm de comprimento embalagem contendo 50 tiras	100	EMBALA-GEM	AF DO BRASIL	RS	3,00	RS 300,00
232	Verniz c/fluoreto de sódio e de cálcio p/ uso odontológico estojo contendo 1 frasco com 10ml e 1 frasco com 10 ml de solvente para verniz	300	ESTOJO	SS WHITE	RS	27,83	RS 8.349,00
233	Verniz cavitário p/restauração em amálgama frasco c/10 ml	300	FRASCO	AF DO BRASIL	RS	18,33	RS 5.499,00
238	Cabo de bisturi, estilo bard parker nº 03, confeccionado em aço inoxidável, conforme nbr/iso 7153-1, com régua milimetrada, encaixe perfeito para lamina, passível de esterilização em meios físico-químicos, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	80	UNID.	FAVA	RS	11,25	RS 900,00
256	Fórceps odontológico infantil, número 150, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
257	Fórceps odontológico infantil, número 151, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
258	Fórceps odontológico infantil, número 16, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
259	Fórceps odontológico infantil, número 17, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00

260	Fórceps odontológico infantil, número 18L, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
261	Fórceps odontológico infantil, número 18R, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
262	Fórceps odontológico infantil, número 69, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
263	Fórceps odontológico, número 01, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
264	Fórceps odontológico, número 150, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
265	Fórceps odontológico, número 151, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
266	Fórceps odontológico, número 17, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
267	Fórceps odontológico, número 18 l, tamanho adulto, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
268	Fórceps odontológico, número 18 r, tamanho adulto, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	72,50	RS 4.350,00
269	Fórceps odontológico, número 210H, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	73,32	RS 4.399,20



270	Fôrceps odontológico, número 222, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável e acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	73,32	RS 4.399,20
271	Fôrceps odontológico, número 23, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável e acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	73,32	RS 4.399,20
272	Fôrceps odontológico, número 32, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável e acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	73,32	RS 4.399,20
273	Fôrceps odontológico, número 68, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável e acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	73,32	RS 4.399,20
274	Fôrceps odontológico, número 69, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável e acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	73,32	RS 4.399,20
281	Pinça Kelly, em aço inox, com forma curva (hemostático) delicada, com comprimento de 14cm, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	20	UNID.	FAVA	RS	34,25	RS 685,00
284	Porta amálgama de plástico, utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária, esterilizável em autoclave a 121°C, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	40	UNID.	MAQUIRA	RS	12,50	RS 500,00
285	Porta matriz tipo toflemeire adulto, fabricada em aço inoxidável e autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	60	UNID.	FAVA	RS	24,17	RS 1.450,20
287	Seringa carpule para anestesia com refluxo, corpo contendo inscrição da marca ou fabricante, encaixes perfeitos e alinhados, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável, acabamento e polimento perfeitos, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	200	UNID.	FAVA	RS	35,00	RS 7.000,00
290	Tesoura odontológica goldmann fox, 14 cm, ponta ativa curva, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	70	UNID.	FAVA	RS	31,43	RS 2.200,10
VALOR TOTAL					RS	520.703,00	
RS 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS)							

Bayeux - PB, 02 de fevereiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023 – FMS-PMBEX
 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade

com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP CNPJ 09.478.023/0001-80

ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA Nº 16, CENTRO, CEP: 58.800-130, SOUSA – PB. TELEFONES: (83) 3522-2850 – (83)9.9115-4156 - (83)99866-7554 - (83)9.8650-0565

E-MAIL: pedidosodontomedsousapb@gmail.com, vendasodontomedsousapb@gmail.com, odontomed@hotmail.com

VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
002	Ácido fosfórico a 37 % (2,5 ml) – Ataque ácido em gel-seringa para	1.200	UND	2i	RS 2,92	RS 3.504,00
003	Adesivo fotopolimerizável com carga nanométrica, copolímero do ácido	800	UND	MAQUIRA	RS 18,00	RS 14.400,00
019	Bicarbonato de sódio, em pó, para aparelhos de profilaxia odontológica,	50	CAIXA	AAF DO BRASIL	RS 6,99	RS 349,50
070	Broca tipo Gates para endo nº 1 (32 mm) caixa com 6 unidades	50	CAIXA	MICRODONT	RS 20,00	RS 1.000,00
071	Broca tipo Gates para endo nº 2 (32 mm) caixa com 6 unidades	50	CAIXA	MICRODONT	RS 19,96	RS 998,00
076	Broca p/ acabamento em resina 3117FF	50	UND	CHAMPION	RS 2,97	RS 148,50
077	Broca p/ acabamento em resina 1190 FF	50	UND	CHAMPION	RS 3,99	RS 199,50
078	Broca p/ acabamento em resina 3195	50	UND	CHAMPION	RS 3,99	RS 199,50
080	Broca p/ acabamento em resina 3118FF	150	UND	CHAMPION	RS 2,97	RS 445,50
084	Broca Linderman, diamantada grão grosso 4,	30	UND	MICRODONT	RS 45,45	RS 1.363,50
092	Carbono p/ articulação, em papel, formato de fita, dupla face - 2 cores,	300	CARTELA	MAQUIRA	RS 2,00	RS 600,00
099	Cimento odontológico à base de óxido de zinco pó, para uso forramento	300	POTE	MAQUIRA	RS 6,79	RS 2.037,00
114	Cunhas Tipo anatômicas, material madeira, com 04 tamanhos,	100	CAIXA	AAF DO BRASIL	RS 10,20	RS 1.020,00
115	Dente 34 1 cor 62 superiores anteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	RS 4,50	RS 900,00
116	Dente 34 1 cor 62 inferiores posteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	RS 4,50	RS 900,00
117	Dente 32 1 cor 62 superiores posteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	RS 4,50	RS 900,00
118	Dente 32 1 cor 62 inferiores posteriores com 3 camadas, fabricado com	200	CAIXA	REAL PLUS	RS 4,50	RS 900,00
135	Fio dental encerado. Composição básica: poliamida, cera mineral e	3.000	EMBALAGEM	HILLO	RS 2,00	RS 6.000,00
138	Fio cirúrgico em nylon, número 3.0, não absorvível, com agulha cortante	100	CAIXA	SUPERMEDY	RS 39,79	RS 3.979,00
139	Fio cirúrgico em seda trançada, número 3.0, não absorvível, com agulha	600	CAIXA	SOLIDOR	RS 46,77	RS 28.062,00
149	Gesso odontológico pedra tipo III, saca de 1kg.	150	SACA	ASFER	RS 8,99	RS 1.348,50
185	Lima rotatória em níquel titânio de seção triangular convexa serie de 21	30	CAIXA	TDK FILES	RS 209,00	RS 6.270,00
186	Lima rotatória em níquel titânio de seção triangular convexa serie de 25	30	CAIXA	TDK FILES	RS 209,00	RS 6.270,00
200	Pedra pomes extrafino pote com 100g especial para profilaxia, uso	50	POTE	MAQUIRA	RS 4,49	RS 224,50
220	Restaurador intermediário R1, composição à base de óxido de zinco e	100	KIT	AAF DO BRASIL	RS 25,66	RS 2.566,00
226	Taça de borracha para profilaxia	1.000	UND	AAF DO BRASIL	RS 1,22	RS 1.220,00
227	Tiras de lixas de aço p/acabamento em amálgama com 15cm de	100	EMBALAGEM	AAF DO BRASIL	RS 7,10	RS 710,00
229	Tricresol formalina curativo de demora para câmara pulpar de dentes	30	FRASCO	MAQUIRA	RS 6,99	RS 209,70
231	Vaselina sólida (para isolar prótese)	40	KG	AAF DO BRASIL	RS 15,22	RS 608,80
234	Abridor de boca infantil, fabricado em 100% silicone autoclavável à	10	UNID	MAQUIRA	RS 8,20	RS 82,00
235	Aplicador de hidróxido de cálcio dycal duplo angulado, cabo contendo	60	UNID	KONNEM	RS 6,29	RS 377,40
237	Brunidor duplo, cabo contendo inscrição do número e marca,	150	UNID	KONNEM	RS 6,67	RS 1.000,50
239	Condensador Ward Nº 2 para condensação da amálgama, produzida em	150	UNID	KONNEM	RS 6,67	RS 1.000,50
240	Cureta de gracey 11/12. Oco linha especial-produzida em aço	50	UNID	KONNEM	RS 7,40	RS 370,00
241	Cureta de gracey 13/14. Oco linha especial-produzida em aço	50	UNID	KONNEM	RS 7,40	RS 370,00
242	Cureta de gracey 5/6. Oco linha especial-produzida em aço inoxidável	50	UNID	KONNEM	RS 7,40	RS 370,00
243	Cureta de gracey 7/8. Oco linha especial-produzida em aço inoxidável	50	UNID	KONNEM	RS 7,40	RS 370,00
244	Cureta odontológica de Lucas número 85, cabo contendo inscrição do	50	UNID	KONNEM	RS 10,00	RS 500,00
245	Cureta periodontal, mecall 13/14, cabo com gravação visível e indelével	50	UNID	KONNEM	RS 10,00	RS 500,00
246	Cureta periodontal, mecall 17/18, cabo com gravação visível e indelével	50	UNID	KONNEM	RS 10,00	RS 500,00



247	Descolador odontológico, molt, confeccionado em aço inox conforme nbr	40	UNID	KONNEM	R\$ 25,66	R\$ 1.026,40
248	Escavador, número 17, cabo contendo inscrição do número e marca,	100	UNID	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
249	Esculpidor Hollemback nº3, cabo contendo inscrição do número e	150	UNID	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
250	Espátula lecron, cabo contendo inscrição do número e marca,	50	UNID	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
251	Espátula 31, cabo contendo inscrição do número e marca,	50	UNID	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
252	Espátula 36, cabo contendo inscrição do número e marca,	50	UNID	KONNEM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
280	Pinça clínica nº 317 C, corpo contendo inscrição da marca ou fabricante,	80	UNID	KONNEM	R\$ 7,20	R\$ 576,00
288	Sonda milimetrada PC-15, cabo contendo inscrição do número e marca,	50	UNID	KONNEM	R\$ 15,99	R\$ 799,50
289	Sonda milimetrada WHO OMS, cabo contendo inscrição do número e	50	UNID	KONNEM	R\$ 15,99	R\$ 799,50
VALOR TOTAL					R\$ 99.970,30	
NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 02 de fevereiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, pelo valor global de R\$ 1.719.096,80 (UM MILHÃO E SETECENTOS E DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora pelo valor total de R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor total de R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, pelo valor global de R\$ 1.719.096,80 (UM MILHÃO E SETECENTOS E DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora pelo valor total de R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor total de R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2023 – PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato representado pela gestora constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 - PMBEX, embasado Nota Técnica da Secretaria de Gestão e Controladoria e no Parecer da Procuradoria Geral do Município, cumprimento aos termos do artigo 25, caput, e inc. II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor do escritório MARIA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES, CNPJ: 12.040.250/0001-34, pelo valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) mensais, o que corresponde ao montante anual de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), objetivando a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE COM ATUAÇÃO EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 31 de janeiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0029/2023 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE COM ATUAÇÃO EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2023 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ; 2.03 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA
VIGÊNCIA: DE 31/01/2023 A 31/01/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.581/0001-60
CONTRATADA: MARIA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES, CNPJ: 12.040.250/0001-34
VALOR: R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) MENSAIS, CORRESPONDENDO TOTAL ANUAL DE R\$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00043/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08
VALOR: R\$ 659.128,80 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00042/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34
VALOR: R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP – CNPJ 09.478.023/0001-80
VALOR: R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00044/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX**VIGÊNCIA:** DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60**CONTRATADO:** CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37**VALOR:** R\$ 372.693,35 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)**EXTRATO DE CONTRATO****INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00050/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX**VIGÊNCIA:** DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10**CONTRATADO:** CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37**VALOR:** R\$ 170.321,40 (CENTO E SETENTA MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).**EXTRATO DE CONTRATO****INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX**VIGÊNCIA:** DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60**CONTRATADO:** MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 35.104.506/0001-25**VALOR:** R\$ 3.031.531,15 (TRÊS MILHÕES E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS)**EXTRATO DE CONTRATO****INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00051/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX**VIGÊNCIA:** DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10**CONTRATADO:** MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 35.104.506/0001-25**VALOR:** R\$ 748.930,00 (SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS).**EXTRATO DE CONTRATO****INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00046/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX**VIGÊNCIA:** DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60**CONTRATADO:** JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932/0001-17**VALOR:** R\$ 1.131.528,00 (UM MILHÃO E CENTO E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS).**EXTRATO DE CONTRATO****INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00052/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10**CONTRATADO:** JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932/0001-17**VALOR:** R\$ 336.470,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS).**EXTRATO DE CONTRATO****INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00053/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX**VIGÊNCIA:** DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10**CONTRATADO:** MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.739.555/0001-43**VALOR:** R\$ 93.558,75 (NOVENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO****EXTRATO DE CONTRATO****INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2023 – PMBEX****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2022 – PMBEX**VIGÊNCIA:** DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60**CONTRATADO:** RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP, CNPJ: 07.526.979/0001-85**VALOR:** R\$ 13.425,00 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).**Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape****EXTRATO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE****EXTRATO DE ADITIVO**

Dispensa nº DV00006/2022. Contrato: 00014/2022-CPL. Aditivo: 01 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS/APARELHOS DE AR CONDICIONADO E DE SEUS COMPONENTES, MÃO DE OBRA SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA. Valor: R\$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 02.020 Secretaria Municipal de Administração 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.090 Fundo de Assistência Social 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: GERONIMO FERREIRA DA SILVA FILHO 09252408428. Data da Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 24 de Janeiro de 2023. Vigência do Aditivo: 08 de Fevereiro de 2024. Cuité de Mamanguape - PB, 24 de Janeiro de 2023.

HELIO SEVERINO DE SOUZA

Prefeito

Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix**EXTRATO****PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE SÃO FELIX****EXTRATO DE CONTRATO****OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM SERVIÇO ESPECIALIZADO DE PROCESSAMENTO, ALIMENTAÇÃO E DIGITAÇÃO DOS PROGRAMA CNES (CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTOS DE SAUDE) EMISSÃO RELATORIOS E TRANSMISSÃO DOS DADOS AO MS-DATASUS NESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgado de São Felix- LEI 700/2022 09.00 FUNDO MUN DE SAÚDE- SEC. DE SAUDE 10.122.2002.2022 MANTER